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DISTRIBUIMI I PRODUKTEVE ENRAD

Kosova

SerbiaBosnia

Croatia
Slovenia

Montenegro

Macedonia

Albania

Greece

Cyprus

Romania

Moldova

Produktet enrad janë të pranishme në tregun vendor, regjional dhe atë Europian.
Produktet enrad janë të pranishme në këto qendra kryesore:

Enrad products are distributed in domestic, regional and European markets,
Enrad products are distributed in the following countries:

KOSOVË / KOSOVO (Prishtinë, Gjilan, Prizren, Pejë, Gjakovë, Ferizaj, Mitrovicë etj)
MAQEDONI / MACEDONIA (Shkup, Tetovë, Gostivare, Strugë, etj)
SERBI / SERBIA (Beograd, Uzice, Cacak, Majdanpek, Leskovc, Novisad, Rabrove etj) 
GREQI / GREECE  (Selanik, Athinë, etj)
KROACI  / CROATIA (Varazdin, Zagreb etj) 
SLOVENI /SLOVENIA (Trbovjle, Ljubljana etj)
SHQIPERI / ALBANIA (Tiranë, Durrës, Fier, Korcë, etj) 
BOSNJE / BOSNIA (Vitez, Sarajevë, etj)
QIPRO / CYPRUS (Nicosia, etj) 
MOLDAVI / MOLDOVA  (Straseni, etj)

Së shpejti në: Gjermani, Poloni & Rumani
Soon in: Germany, Poland & Romania

DISTRIBUIMI I PRODUKTEVE ENRAD
ENRAD DISTRIBUTION CENTERS
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CERTIFIKATAT / CERTIFICATES:

ISO 9001 është çertifikatë internacionale për menaxhimin e sistemit të kualitetit në një kompani. Enrad 
është e certifikuar me ISO 9001 nga instituti TUV Austria.

ISO 9001 is an international standard that specifies requirements for a quality management system within 
a company. enrad is certified with ISO 9001 by the certification body TUV Austria.

CE është certifikatë që garanton që produktet i përmbushin të gjitha kriteret teknike të shteteve të EU-së. 
Produktet enrad janë të certifikuara nga instituti HLK Stuttgart në Gjermani.

CE marking is a mandatory conformity marking for products sold within the European Economic Area 
(EEA). Enrad products are CE certified by HLK Stuttgart institute in Germany.

FABRIKA E RADIATOREVE DHE KALDAVEFABRIKA E RADIATOREVE DHE KALDAVE
FACTORY OF RADIATORS & HEATING BOILERS

Fabrika e radiatorëve dhe kaldave enrad është lider regjional në prodhimin e radiatorëve dhe kaldave, duke 
eksportuar mbi 50% të prodhimit në vendet Europiane dhe regjionale. enrad ka të punësuar mbi 200 punëtorë të 
kualifikuar dhe çertifikuar. Premisat e prodhimit, depot dhe zyret administrative janë të shpërndara në 5 ha 
hapësirë të jashtme dhe mbi 15.000 m² hapësirë të mbuluar.

The factory of radiators and boilers enrad is a regional leader in the production of steel radiators, wood heating 
boilers and pellet stoves, currently exporting more than 50% of its production to European and regional markets. 
enrad currently employs more than 200 qualified and certified employees. enrad has 2 production plants and 
administrative offices in total surface area of 5 ha and 15.000m² of indoor area.

3



4

Premium
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PN-EN 303-5 2012
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Specifikat teknike, fuqitë kalorike, dimensionet dhe fotot e produkteve, si dhe informatat mbi kompaninë
i gjeni në faqet respetikve si në vijim:

Product technical specifications, caloric value tables, dimensions, photos, and other information about
the company and production process can be found on the following respective pages:

PËRMBAJTJA / CONTENT

KUALITETI DHE SHËRBIMI
QUALITY AND SERVICE
FAQE / PAGE 42

SERVIS I AUTORIZUAR

ECO KE & ECO VKE (DRU & THËNGJILL)
ECO KE (WOOD & COIL)
FAQE / PAGE 6,7

ECO PKE (PELET,DRU & THËNGJILL)
ECO PKE (PELET,WOOD & COIL)
FAQE / PAGE 10,11

RADIATORE PANEL STANDARD
STANDARD PANEL RADIATORS
FAQE / PAGE 32, 33ECO EDP (PELET&DRU)

ECO EDP (PELET&WOOD)
FAQE / PAGE 14,15

ECO ES (PELET )
ECO ES (PELET)
FAQE / PAGE 18,19

ECO ESV (PELET)
ECO ESV (PELET)
FAQE / PAGE 20,21

ECO ESD (PELET)
ECO ESD (PELET)
FAQE / PAGE 22,23

RADIATORE PANEL FLAT
FLAT PANEL RADIATORS
FAQE / PAGE 36

RADIATORE PANEL VERTIKAL
VERTICAL PANEL RADIATORS
FAQE / PAGE 37

RADIATORË GYPORË
TOWEL RADIATORS
FAQE / PAGE 38,39

AKUMULUES TE UJIT ECO
ECO STORAGE TANKS
FAQE / PAGE 30

KALDA ELEKTRIKE
ELECTRICAL BOILERS
FAQE / PAGE 31

RADIATORE PANEL KOMPAKT
COMPACT PANEL RADIATORS
FAQE / PAGE 35

PROCESI I PRODHIMIT
PRODUCTION PROCESS
FAQE / PAGE 40, 41

ECO KTE (DRU & THËNGJILL)
ECO KTE (WOOD & COIL)
FAQE / PAGE 8,9

ECO PKTE (PELET,DRU & THËNGJILL)
ECO PKTE (PELET,WOOD & COIL)
FAQE / PAGE 12,13

ECO EKP (PELET)
ECO EKP (PELET)
FAQE / PAGE 16,17

ECO SLIM (PELET )
ECO SLIM (PELET)
FAQE / PAGE 24,25

ECO ESK (PELET )
ECO ESK (PELET)
FAQE / PAGE 28,29
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ES AIR (PELET )
ES AIR (PELET)
FAQE / PAGE 26,27



ECO KE  janë kalda të dedikuara për shfrytëzim me lëndë djegëse të ngurtë – dru, thëngjill & 
lignit. Dizajni i vatrës (3-etazhore) mundëson djegie të mirë, efikase dhe shumë ekonomike. 
Kaldatë kanë të integruar termostatin për pompë, termometrin dhe  rregullatorin e ajrit. Të 
testuara në 5 bar dhe me garancion 5-vjecar. Të pajisur me tabakë të hirit 
(për pastrim) dhe të përshtatshëm për të gjithë brenerët e peletit. Kalda të dizajnuara sipas 
normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO KE heating boilers are designed for burning wood logs, coal and lignite. The three 
horizontal-pass design results in high efficiency and long combustion periods. ECO KE heating 
boilers are equipped with a pump thermostat, thermometer and air regulator. The heating boilers 
come with a cleaning tray and are suitable for all pellet burners. Tested on 5bar pressure, ECO KE 
boilers come with a 5-year guarantee.

ECO-KE  20–110  kW
KALDA ME DRU DHE THËNGJILL
ECO-KE  20–110  kW
KALDA ME DRU DHE THËNGJILL / HEATING BOILER WITH WOOD & COAL

MODELI / TYPE ECO KE

20

100-120
160 160 160 160 180 180 180 200 200
230 244 265 287 311 330 409 431 471

910 910 910 910 910 910 1075 1075 1075
5/4’’ 5/4’’ 5/4’’ 5/4’’ 5/4’’ 5/4’’ 6/4’’ 2’’ 2’’

910 960 960 960 960 1025 1140 1140 1240
460 460 510 560 610 610 630 680 680
1200 1200 1200 1200 1200 1200 1380 1380 1380

55 60 73 78 84 93 125 135 150

150-180 150-180 180-210 210-250 250-280 280-420 420-550 550-700

25 30 35 40 50 70 90 110

ECO KE ECO KE ECO KE ECO KE ECO KE ECO KE ECO KE ECO KE

Fuqia Nominale - Dru   
Nominal Output - wood

Lartësia - H / Height - H
Gjerësia - B / Width - B
Gjatësia - L / Length - L
Sasia ujit /Water cont.
H3/H3
Diametri - G / Diamater - G
Pesha / Weight
Qynka / Chimney
Hapësira / Area

mm
mm
mm
Lit.
mm
coll
kg

mm
²m

kw
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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Lmax / Lmax

MODELI / TYPE ECO KTE

150

220
880 1120 1380 1520 2050 2350
330 431 500 565 880 1010

1400 1400 1570 1570 2000 2000
2’’ 2½’’ 2½’’ 3’’ 3¾’’ 3¾’’

1300 1400 1500 1500 1600 1730
890 890 940 1040 1210 1210

1600 1600 1820 1820 2230 2230

1735 1835 1990 1990 2190 2320

220 300 300 330 330

200 250 300 350 400

ECO KTE ECO KTE ECO KTE ECO KTE ECO KTE

Fuqia  nominale - Dru
Nominal output - wood

Lartësia - H / Height - H
Gjerësia - B / Width - B
Gjatësia - L / Length - L

H
³

/ H
³Diametri - G / Diamater - G

Sasia ujit. / Water cont.
Pesha / Weight
Qynka / Chimney

mm
mm
mm
mm
mm
coll
lit.
kg

mm
840-960 1000-1280 1300-1400 1400-1820 1850-2000 2000-2200Hapësira / Area m²

kw

2700
1195

2060
4’’

1730
1410
2310

2320

350

500

ECO KTE

2500-2800

ECO KTE janë kalda me dru & thëngjill për ngrohje të objekteve dhe hapësirave të mëdha (1000-3000 m2). Të 

testuara në 6 bar me garancion 5-vjecar. Dizajni i vatrës me etazha dhe me gypa mundëson djegie të mirë dhe 

shumë ekonomike. Të konstruktuara nga llamarinat zjarrduruese dhe me dyer të gjera për mbushje sa më të 

lehtë, si dhe të pajisur me veglat për pastrim, termostatin e pompës, udhëzimin teknik dhe fletegarancionin. 
Kalda të dizajnuara sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO KTE are wood and coal burning heating boilers for large areas (1000-3000m2). The boilers are tested on 6 bar 

pressure and come with a 5-year guarantee. Horizontal-passes and tubes ensure high efficiency and long 

combustion periods. The heating boilers are equipped with high temperature resistant coils and have large doors 

for easy loading. The boilers are easy to clean and come with a cleaning kit and thermometer

ECO-KTE    150–500  kW
KALDA INDUSTRIALE ME DRU & THËNGJILL / INDUSTRIAL HEATING BOILER WITH WOOD & COAL
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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ECO-PKE 20–110 kW
KALDA UNIVERZALE PER PELET-ME BRENER  / HEATING BOILER WITH PELLET-WITH BURNER 

Rezervari /Reservar 

R-PKE 2 
R-PKE 3

Kapaciteti / Capacity (kg)

170 kg
280 kg

  Kaldaja / Boiler

20-50 kw
70-110 kw

Gjatësia / Lenght (mm)

730
910

Gjerësia (mm) /Width (mm)

400
500

Lartësia (mm) / Height (mm)

1200
1380

Karakteristikat e brenerit / Burner specifications

Fuqia nominale /Nominal heating output
Kapaciteti  operues / Operation heating output 
Konsumi peletit / Pellet consumption
Fuqia elektrike (ne ndezje ) / Electrical cons.(start-up).

Njesia / Unit

kw
kw

kg/h 
W

EPB - 50

50
20-55
4-10 

<100+350

EPB - 100

100
45-110
9-24 

<100+700

Dimensionet / Dimensions

Lartësia /Height - H

Gjerësia / Width - B

Gjatësia / Length - L

Gjatësia  - L1 / Length - L1

PKE 20

1200

910

1340

910

PKE 25

1200

910

1390

960

PKE 30

1200

960

1390 

960

PKE 35

1200

1010

1390 

960

PKE 40

1200

1060

1390 

960

PKE 50

1200

1060

1455 

1025

PKE 70

1380

1080

1570

1140

PKE 90

1380

1130

1570

1140

PKE 110

1380

1130

1670

1240

ECO PKE janë kalda me pelet me SET (breneri i peletit, automatika, transporteri, rezervari). Kaldatë me pelet 

ECO PKE mund të përdoren edhe me dru dhe thëngjill – pa e zhvendosur brenerin (djegësin). Mundësi lidhje me 

termostat të dhomës dhe mundësi programimi ditor dhe javor të punës. Tabelë komanduese në gjuhën shqipe 

dhe kontrollim të temperaturës, djegies, sasisë se ajrit dhe të tjera. Kalda të dizajnuara sipas normave dhe 
standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO PKE are solid fuel boilers with attached pellet SET (pellet burner, control board, transporter, reservoir). ECO 

PKE boilers can be used with wood and with coil - without displacing the pellet burner. They can be connected 

to a room thermostat and allows for daily and weekly programming. The display is available in five different 

languages and can be configured to change parameters (temperature, speed and more).
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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ECO-PKTE 150–400 kW
KALDA ME PELET, DRU & THËNGJILL - ME BRENER / HEATING BOILER WITH PELLET,WOOD & COAL – WITH BURNER

ECO PKTE janë kalda me pelet me SET(breneri i peletit, transporteri, rezervari). Kaldatë ECO PKTE mund të 

përdoren me dru dhe thëngjill - pa e zhvendosur brenerin (djegësin). ECO PKTE janë kalda industriale për ngrohje 

të objekteve dhe hapësirave të mëdha. Kapacitet standarde të rezervarit 500 kg dhe 1200 kg – për furnizim 

adekuat me pelet sipas nevojës. Kalda të dizajnuara sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 
9001/2000.

ECO PKTE are solid fuel boilers with attached pellet SET (pellet burner, control board, transporter, reservoir). ECO 

PKTE boilers can be used with wood and coil - without displacing the pellet burner. They are industrial boilers 

used for heating large areas. Standard pellet reservoirs come in either 500kg or 1200kg and allow for adequate 

pellet storage.

Karakteristikat Teknike / Technical specifications

Kapaciteti  operues / Operation Heating output 
Konsumi peletit / Pellet consumption
Fuqia elektrike /Electrical consumption
Pesha / Weight

kw
Kg/h

W
kg

EPB - 200

120-210
16-45

<100+700
35

EPB - 250

140-260
32-53

<100+700
45

EPB - 300

180-310
Fuqia Nominale / Nominal Heating output kw 200 250 300

40-70
<100+700

52

EPB - 400

250-400
400

50-80
<100+1100

68

Lartësia/Height - H

Dimensionet /Dimensions

Gjerësia / Width - B
Gjeresia  - rezervarit / Width reservar
Gjatesia - rezervarit / Width reservar

mm
mm
mm
mm

PKTE-150/200

1600
1450
650

2035/2135

PKTE-250/300

1820
1500/1600

650
2290

PKTE-400

1820
1860/2060

650
2290

Gjatesia - L / Length - L
R-PKTE  5  (sasia e peletit në rezervuar)
R-PKTE  5  (Pellet quantity in reservar)

mm
kg

1300
500

1500
500

1730
500
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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ECO-EDP  35  I 45 I 65  kW
KALDA ME PELET & DRU - ME BRENER TË INTEGRUAR / HEATING BOILER WITH PELLET & WOOD – WITH INTEGRATED BURNER

ECO EDP janë kalda me pelet me brener të integruar – me mundësi përdorimi edhe me dru. Janë tri modele të 

kaldave ECO EDP: 35 kw, 45 kw dhe 65 kw. Kaldatë janë 4-etazhore dhe kanë koeficient shumë të lartë të 

shfrytëzueshmerisë, efiçenca >92%. Mundësi lidhje me termostat të dhomës dhe mundësi programimi ditor 

dhe javor të punës. Përdorimi i kaldasë me dru bëhet përmes vendosjes së grilës për dru. Kalda të dizajnuara 
sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO EDP are pellet and wood heating boilers with an integrated pellet burner. There are three available models: 

EDP 35kw, 45kw and 65kw. The four-pass way design keeps pellet consumption low and ensures for high 

efficiency >92%. The boiler can be connected to a room thermostat and allows for daily and weekly 

programming. ECO EDP can be used with wood logs through using the firewood plate.

Parametrat / Parameters

Temperatura e ujit / Water Temperature
Konsumi peletit / Pellet Consumption

C
kg/h

EDP 35

60-80
2.50-7.50

EDP 45

60-80
3.00-9.60

EDP 65

Fuqia Nominale / Nominal Heating Output - Pelet kw 35 45 65
Rendimenti / Efficiency % 93 93 93

60-80
Fuqia elektrike-Startimi / Electrical cons.(start-up) w 150+450 150+450 150+450

4.00-14.00

Qynka / Chimney
Rezervari peletit / Pellet Reservar

mm
kg

120
150

120
160

120
180

Pesha / Weight kg 287 340 380
Sasia e ujit / Water Content Lit. 64 94 115

EDP 35

Dimensionet /
Dimensions

EDP 45
EDP 65

1330

H
(mm)

B1
(mm)

B2
(mm)

B
(mm)

L1
(mm)

L
(mm)

H1
(mm)

H2
(mm)

H3
(mm)

H4
(mm)

1330
1330

400
400
400

510
560
610

910
960
1010

960
1150
1210

660
660
725

280
280
280

550
550
550

1330
1330
1330

1220
1220
1220
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KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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ECO EKP  30  I 36 I 46  kW
KALDA VETËM ME PELET / HEATING BOILERS WITH PELLET

MODELI / TYPE
Fuqia  nominale / Nominal Heating output
Konsumi peletit / Pellet consumption
Rendimenti / Efficiency
Qynka /Chimney
Gypi i ajrit / Air tube
Rezervari i peletit / Pellet reservar
Sasia e ujit / Water content
Koha per nje rezevare / Time for full reservar
Rryma / Electrical
Konsumi (ne ndezje) / Consumption(in start-up)
Dimensionet H-B-L / Dimensions H-B-L
Pesha / Weight

kW
kg/h

%
ømm
ømm

kg
lit
h

V/Hz
W

mm
kg

EKP-30
30

1,67 - 6.4
93

100
60
45
46

7-27
230/50

140+450
695/590/1315

242

EKP-36
36

1,8 - 7,8
93

100
60
75
52

10-40
230/50

140+450
590/755/1415

257

EKP-46
46

2.1-9.5
93

100
60
78
64

8-37
230/50

140+450
610/796/1465

286

EKP-30 
30

1.67-6.40
93

100
60
38
46

4-24
230/50

140+450
695/590/1315

247

KOMPAKTE

ECO EKP & EKP KOMPAKT janë kalda vetëm me pelet që vendosen brenda ose jashtë shtëpisë. EKP Kompakt 

ka të integruar pompën qarkulluese, enën ekspanduese, ventillin e ajrit dhe atë sigurues. Shpenzime të vogla 

dhe efiqencë të lartë të shfrytëzueshmërisë, mbi 93%. Rezervar të madh të peletit (deri 76 kg) dhe mundësi 

lidhje me termostat të dhomës, si dhe tabele komanduese në gjuhën shqipe. Kamina të dizajnuar sipas 
normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO EKP & EKO COMPACT are pellet boilers suitable for both indoor/outdoor usage. EKP Compact is equipped 

with a circulation pump, expansion tank, air valve and safety valve. ECO EKP are highly efficient boilers with an 

integrated tube heat exchanger and have over 93% efficiency. They are equipped with a large pellet reservoir for 

loading up to 76kg. They can be connected to a room thermostat and allow for daily and weekly programming.
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ECO-ES 18 | 25 | 35 kW
KAMIN ME PELET PËR NGROHJE QËNDRORE / PELLET STOVES FOR CENTRAL HEATING

Kaminat ECO ES përdoren vetëm me pelet dhe janë modele që vendosen brenda shtëpisë. Prodhohen tri 

modele të kaminave ES: 18 kw, 25 kw dhe 35 kw – me ngjyrë vishnje dhe të bardhë. Kaminat kanë të integruar 

pompën qarkulluese, enën ekspanduese, ventilin e ajrit, ventilin sigurues. Dizajn modern, si dhe programim 

ditor dhe javor. Të pajisur me turbulatorë inox në gypa për këmbim të nxehtësisë, pastrim të lehtë dhe 

efiçiencë të lartë, >93%. Kamina të dizajnuar sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO ES stoves are pellet fired decorative stoves suitable for indoor usage. There are three available models: 

18 kw, 25 kw and 35 kw that come in either red or white colour. ECO ES are equipped with a circulation pump, 

expansion tank, air valve and safety valve. The stoves have a modern design and allow for daily and weekly 

programming. They come equipped with INOX turbulators that are placed in tube heat exchangers for easy 

cleaning and efficiency of over 93%.

MODELI / TYPE 

Fuqia  nominale / Nominal Heating output
Fuqia termike-H2O/ Heating output-H2o
Konsumi peletit / Pellet consumption
Rendimenti / Efficiency
Qynka / Chimney
Gypi i ajrit / Air tube
Rezervari i peletit / Pellet reservar
Sasia e ujit / Water content
Koha per nje rezevare / Time for full reservar
Rryma / Electrical
Konsumi (ne ndezje) / Consumption(in start-up)
Dimensionet / Dimensions – a*b*h
Pesha / Weight

ES-18

18
16

1.3 - 4.0
93
80
50
32
23

7-22
230/50

140 + 450
520/550/1020

161

ES-25

25
22

1.6 - 5.4
94
80
50
48
30

10 - 30
230/50

140 + 450
550/550/1190

191

kW
kW

Kg/h
%

Ø mm
Ø mm

kg
lit
h

V/Hz
W

mm
kg 257

ES-35

35
31

2.5 - 7.5
93

100
60
66
52

8 - 30
230/50

140 + 450
670/720/1380
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ECO- ESV 20 | 26 | 36 kW
KAMINAT ME PELET ME VENTILATOR / PELLET STOVE WITH VENTILATOR

Kaminat ECO ESV mundësojnë ngrohje me ajër të ambientit dhe njëkohësisht të ujit të ngrohjës qendrore. 

Prodhohen tri modele të kaminave 20kW, 26kW dhe 36kW me ngjyrë vishnje dhe të bardhë. Zgjidhje ideale dhe të 

përshtatshme për operim, mbushje dhe pastrim.  ECO ESV është i pajisur me turbulatorët për gazra të cilët 

mundësojnë djegie të mirë dhe rendiment të lartë të shfrytëzimit. Kaminat ofrojnë programim ditor dhe javor si 

dhe kursim të madh të energjisë termike. Kamina të dizajnuar sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 
9001/2000.

ECO ES stoves provide ambient air heating and central heating system. There are three available models:

20kW, 26kW and 36kW that come in either red or white colour. Ideal solution and convenient for operation, filling

and cleaning. The combustion burner provides high ulitization and high efficiency. Natural flow of gases is

controlled through the thermostat regulator. 

MODELI / TYPE 

Fuqia Nominale / Nominal Heating Output
Fuqia termike-H2O / Heating output-H2o
Konsumi i peletit / Pellet consumption

Qynka / Chimney
Gypi i ajrit / Air tube
Rezervari i peletit / Pellet reservar
Sasia e ujit / Water content
Koha per nje rezevare / Time for full reservar
Rrymal / Electrical
Konsumi (ne ndezje) / Consumption(in start-up)
Dimensionet a-b-h/ Dimensions – a-b-h
Pesha / Weight

Rendimenti / Efficiency

ESV-20

20
16

1.3 - 4.2
95
80
50
32
23

7-22
230/50

140 + 450
520/550/1020

164 194 260

ESV-26

26
22

1.6 - 5.4
95
80
50
48
30

10 - 30
230/50

140 + 450
550/550/1190

ESV-36

36
31

2.5 - 7.5
95

100
60
66
52

8 - 30
230/50

140 + 450
670/720/1380

kW
kW

Kg/h

%
Ø mm
Ø mm

kg
lit
h

V/Hz
W

mm
kg

20
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Gypi i daljes
Outflow tube

Automatika
Control Display

Qynka
Chimney

Gypi i ajrit
Air tube

Gypi i kthimit
Inflow tube

Ndërpresi elektrik
Electric switch



ECO-ESD janë kamina për përdorim të brendshëm super-modern, me xham dhe dizajn panoramik. Kaminat 

ECO-ESD prodhohen në dy modele 18 dhe 25 kw, dhe në ngjyre të kuqe ose të bardhë. Ky model është 

zgjidhje ideale dhe i përshtatshem për punë, mbushje dhe pastrim. Të pajisura me turbulatorët për gazra 

që mundësojnë djegie të mirë dhe rendiment të lartë të shfrytëzimit. Programim automatik në baza ditore 

dhe javore, si dhe kursim të madh të energjisë termike. Kamina të dizajnuar sipas normave dhe 
standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 9001/2000.

ECO ESD are pellet burning stoves suitable for indoor usage with a pure elegance view. There are two 

available models: 18 kw and 25 kw that come in either red or white color. This model is an Ideal solution and 

convenient for operation, filling and cleaning. The combustion burner provides high utilization, which 

ensures a high level of efficiency. Natural flow of gases is controlled through the thermostat regulator. 

ECO-ESD is built on high quality steel sheets that are tested at 5-bar with a  5-year warranty. 

ECO- ESD  18 I 25  kW
KAMINAT PANORAMIK ME PELET / PANORAMIC STOVES WITH PELLET

MODELI /TYPE 

Fuqia  nominale / Nominal Heating output
Fuqia termike-H2O / Heating output-H2o
Konsumi peletit / Pellet consumption
Rendimenti / Efficiency
Qynka / Chimney
Gypi i ajrit / Air tube
Rezervari i peletit / Pellet reservar
Sasia e ujit / Water content
Koha per nje rezevare / Time for full reservar
Rryma / Electrical
Konsumi (ne ndezje) / Consumption(in start-up)
Dimensionet a-b-h / Dimensions – a-b-h
Pesha / Weight

ESD-18

18
16

1.3 - 4.0
93
80
50
32
23

7-22
230/50

140 + 450
520/550/1020

161

ESD-25

25
22

1.6 - 5.4
93
80
50
48
30

10 - 30
230/50

140 + 450
550/550/1190

191

kW
kW

Kg/h
%

ømm
Ø mm

kg
lit
h

V/Hz
W

mm
kg

22
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ECO -  SLIM 16  I 20 KW
SLIM KAMINA ME PELET / SLIM PELLET STOVES

MODELI / TYPE

Fuqia Nominale / Nominal Heating Output

Fuqia termike-H2O / Heating output-H2o

Konsumi i peletit / Pellet consumption

Rendimenti / Efficiency

Qynka d / Chimney

Gypi i ajrit / Air tube

Rezervari i peletit / Pellet reservar

Sasia e ujit / Water content

Koha për një rezervar / Time for full reservar

Rryma / Electrical

Energjia elek. ne startim / Consumption(in start-up) 

Dimensionet a-b-h / Dimensions – a*b*h

Pesha / Weight

kW

kW

Kg/h

%

mm

mm

kg

lit

h

v/Hz

W

mm

kg

Slim - 16

16

13

1,2 - 3.4

93

80

40

15

27

5-12

230/50

140 +450

930/260/1020

155

Slim - 20

20

16

1,2 - 4.4

93

80

50

25

27

7-22

230/50

140 + 450

870/310/1020

163

ECO SLIM Kamini përdoret vetëm me pelet dhe është model që vendoset brenda shtëpisë, i përshtatshëm për 

banesa – për shkak të dizajnit slim dhe kompakt. Dy lloje të ngjyrave : vishnje me të zezë dhe të bardhë me të 

zezë. Dizajn modern dhe mundësi programimi ditor dhe javor. Pompa qarkulluese, ena ekspanduese, ventili i ajrit 

dhe ventili sigurues - të integruara. Kamina të dizajnuar sipas normave dhe standardeve  EN 303-5 dhe  ISO 
9001/2000.

ECO SLIM stoves are pellet fired decorative stoves suitable for indoor usage. They are ideal solution for 

apartments due to the slim and compact design. They are available in two colours: white/black and red/black. The 

ECO SLIM pellet stoves are equipped with circulation pump, expansion tank, air valve and safety valve. The stove 

allows for daily and weekly programming and is available in five different languages.

24
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Automatika
Control Display

Gypi i daljes
Outflow tube

Gypi i ajrit
Air tube

Qynka
Chimney



ECO-AIR  ES I SLIM  11 kW
KAMIN AJRI ME PELET STANDARD & SLIM / PELLET AIR STOVE STANDARD & SLIM

MODELI / TYPE

Hapesira ngrohese / Heating area

Konsumi peletit / Pellet consumption

Rendimenti / Efficiency

Qynka / Chimney

Gypi i ajrit / Air tube

Rezervari i peletit / Pellet reservar

Ventilatori i ajrit / Air blowing fan

Koha per nje rezevoar / Time for full reservar

Rryma / Electrical

Konsumi (ne ndezje) /Consumption(in start-up)

Dimensionet / Dimensions – a*b*h

Pesha / Weight

kW

m³

kg/h

%

ømm

ømm

kg

m³/ h

h

V/Hz

W

mm

kg

ES-11

240

1 - 2.4

90

80

40

25

450

10 - 24

230 - 50

140 - 450

500 - 500 - 980

122

SLIM-11

240

Fuqia Nominale / Nominal Heating output kW 11 11

1 - 2.4

90

80

40

15

450

6 - 15

230 - 50

140 - 450

850 - 275 - 980

130

Kaminat ES AIR dhe SLIM AIR përdoren vetëm me pelet dhe vetëm për ngrohjen e ajrit. Kaminat ES AIR dhe SLIM 

AIR janë adekuat për hapësira më të vogla si zyre, kafiteri etj. Dy lloje të ngjyrave: vishnje me të zezë dhe e bardhë 

me të zezë. Dizajn modern, programim ditor dhe javor. Kaminat përdoren për ngrohjen e ajrit dhe nuk lidhen me 

sistemin e ngrohjes qëndrore- radiatorë. 

ES AIR and SLIM AIR are pellet fired stoves for air blowing usage (not for central heating) that come equipped

with an additional fan for blowing hot air. They are ideal for small areas such as small offices, bars, coffee shops

and more. They come in two different colours: white/black and red/black. The stoves allow for daily and weekly

programming and are available in five different languages.

26
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ECO-ESK  30  kW
STUFA E KUZHINES ME PELET / COOKING STOVES WITH PELLET 

Fuqia  nominale / Nominal Heating output

Dimensionet / Dimensions

Fuqia  termike H2O / Heating output H2O
Fuqia termike ne hapsire  / Heating output air

kW

ECO- ESK 30  

kW
kW

30
24
6

Konsumi i peletit / Pellet Consumption
Rezervari i peletit / Pellet reservar

Kg/h
kg

2.2-6.5
25

Rendimenti / Efficiency 
Sasia e ujit / Water Content

%
Lit.

93
36

Dimenzionet e furres  a-b-h / Oven dimensions a-b-h
Temperatura ne furre -max. / Furnace Temperature - max

mm
C

425-450-260
300

Temperature e punes-ujit / Working Temperature - water
Shtypja  -max / Pressure -max

C
bar

60-80
2.5

Rryma / Electrical 
Rryma elektr.  - startimi / Electrical cons.(start-up)

V-Hz
W

230-50
150+450

Qynka -Ø / Chimney
Dimenzionet / Dimensions – a – h/H- b/B
Pesha / Weight kg 242

mm
mm

100
1200-880/920-580/710

ECO ESK është e prodhuar me dizajn të veçantë e cila ofron zgjidhje ideale për kyçje në ngrohjen qendrore, përgatitjen e 

ushqimeve, me mbushje dhe djegie automatike të peletit. Stufa ESK është e pajisur me këmbyes të nxehtësisë të cilët 

mundësojnë efiçiencë të lartë të energjisë. Pllaka e siperme e stufes është me Xham Keramik ose Inox.  Operimi dhe 

kontrolli elektronik i Stufes ESK, lejon programimin automatik ditor dhe javor për punë. ECO ESK është i pajisur me 

termometer të furrës për mbikëqyrje të lehtë të gatimeve, si dhe veglat per pastrim dhe mirëmbajtje. 

ECO-ESK Cooking Stoves are a special design and compact solution for heating and food cooking,  automatic filling and 

combustion of pellets. This model provides high degree of efficiency because of it's large heat exchangers. Top plate of the 

stove comes with fire resistant Ceramic Glass or Inox. Room thermostat and electronic control of the stove enables a daily 

and weekly programming which results in a high power &  energy savings. Fireproof glass and oven door thermometer for 

monitoring the baking process are an Ideal solution and very comfortable for handling, cleaning and maintenance. 

28
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Furra
Oven

Pllaka e epërme xham/inox
Ceramic/Inox Plate Gypi i daljes

Outflow tube

Leva për pastrim
Lever for cleaning

Gypi i kthimit
Inflow tube Gypi i ajrit

Air tube

Ndërpresi
Switch



AKUMULUES   500 - 3000 L
AKUMULUES PA KËMBYES / ACCUMULATION TANKS

Diameteri– Ø / Diameter – Ø

KAPACITETI / CAPACITY

Lartesia– H (mm) / Height – H (mm)
Lartesia– H1 (mm) / Height – H1 (mm)

500
800
1280

Lartesia– h1 (mm) / Height – h1 (mm)
Per kapacitet te kaldave  ( KW ) / For boiler capacity –kw

800
190

Pesha / Weight – kg
20
135

1000
800

2280
1800
190
35

225

2000
1200
2070
1470
250
70

380

3000
1500
2070
1320
325
110
480

Rekomandohen për optimizim të shpenzimeve, kursim të energjisë dhe për jetëgjatësi të kaldasë. 

Akumuluesit janë pa këmbyes dhe prodhohen në kapacitete të ndryshme deri 3000L. Akumuluesit janë të 

mbështjellur me izolim të cilësisë së lartë dhe mbulesë ngjyrë hiri. Izolimi, mbështjellësi dhe kapaku i 

epërm mund të hiqen – për transport dhe lëvizje me të lehtë. Akumuluesit prodhohen me porosi speciale.

Accumulation water tanks are highly recommended for energy saving, optimization of consumption and 

extending the life of heating boilers or stoves. Accumulation tanks have no heat exchangers (spirals) and 

are produced in capacities up to 3000L. The tanks are isolated with high thickness wool material and are 

covered in grey colour sheets (jackets). Isolation and covers are removable for ease of transportation.

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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KALDA ELEKTRIKE 6-36  kW
KALDA ELEKTRIKE TË JASHTME DHE TË BRENDSHME / INSIDE AND OUTSIDE WALL ELECTRICAL BOILERS

Kapaciteti
kW

6-18  

6-36 
6-24

EK-Kompakte te brendshme / Compact inside-wall mounting

MODELI  / TYPE

EK-Kompakte e jashtme / Compact outside-wall mounting
EK-Jokompakte e jashtme / Outside-wall mounting

(gjerësia x lartësia x thellësia)
( mm )

870x675x140

330x640x145
330x640x145

Lidhja(Kyçja) 

1’’
1’’

5/4’’

Kaldatë elektrike janë të modeleve të brendshme-të jashtme kompakte dhe të jashtme jo-kompakte. 

Kaldatë elektrike kanë dizajn modern dhe dimensione adekuate për vendosje në banesa apo shtëpi. 

Kaldatë elektrike ompakte kanë të integruar pompën, enën ekspanduese dhe elementet elektrike. 

Kaldatë elektrike ofrohen në kapacitete nga 6kw deri 36 kw – me kontaktor jo të zhurmshëm.

Electrical boilers are available for both inside-wall and outside-wall mounting. They are equipped with a 

circulation pump, expansion tank and safety valves (compact boilers). Electrical boilers have an elegant 

and modern look and are designed for mounting in houses or apartments. They are available in 

capacities from 6kw up to 36kw - with silent electrical contactors.

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
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RADIATORË PANEL TË ÇELIKUT
RADIATORË PANEL TË ÇELIKUT STANDARD  / STANDARD STEEL PANEL RADIATORS 

Radiatorët panel standard kanë efikasitet të lartë të ngrohjes dhe pamje elegante. 

Radiatorët testohen në presion 10-bar dhe ofrohen me garancion 10 vite. Radiatorët janë 

të paketuar me dy shtresa të folisë ajrore dhe mbrojtëse anësore të kartonit. Radiatorët 

kanë të integruar ventilin e ç'ajrosjes, tapën mbyllëse, tipllat, vidat dhe mbajtësit. 

Radiatorët ofrohen në 7 lloje , 4 lartësi dhe 27 gjatësi (deri 3m).

Steel panel radiators are characterized for high heating efficiency and elegant modern 

design. All radiators are tested on 10bar pressure and come with a 10-year guarantee. The 

radiators are packed in two layers of foils and side carton protectors. The radiators are 

equipped with an air plug, blind plug, screws, plastic for screws and wall hangers. There 

are 7 types of radiators produced - available in 4 heights and 27 lengths (up to 3m).

32

Pesha
(Kg)

400-800

1000-1400

e
Lartesia
Height      H 1 h     H 2 c

2 (mm)

-1301051303002

1600-2200

2400

3 330500 305 330 200

3004304054306003

2600-3000 5006807057309004

a

133.33

266.66

266.66

133.33

133.33

L-266.66

L3-88.88

b mbajtesit
holders

nr.

L-266.66

L2-266.66

L2-266.66

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

-

-
-

82

RADIATOR PANEL STANDARD, KOMPAKT DHE FLAT / STEEL PANEL RADIATORS-STANDARD, FLAT, VK
Tip 10, 11, 20, 21, 22 dhe 23

Gjatesia / Length

mm mm mm



RADIATORË PANEL TË ÇELIKUT / STEEL PANEL RADIATORS
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300

500

600

900

300

500

600

900

300

500

600

900

300

500

600

900

300

500

600

900

300

500

600

900

333

674

798

1162

704

1090

1244

1803

661

1160

1327

1902

923

1492

1734

2417

1193

1825

2124

2935

1761

2667

3084

4143

263

532

630

917

556

860

982

1423

522

915

1047

1501

729

1178

1368

1907

942

1440

1677

2316

1390

2105

2434

3270

362

580

687

999

606

937

1070

1551

569

997

1141

1636

793

1283

1492

2079

1026

1607

1827

2524

1514

2294

2652

3563

6.3

10.5

12.5

18.2

9.0

14.5

18.0

26.0

13.0

21.0

26.4

37.2

14.0

23.2

28

42.2

16.0

28.0

32.0

48.0

23.5

40.0

48.0

73.0

1.4

2.4

3.1

4.3

1.4

2.4

3.1

4.3

2.9

4.8

6.3

8.6

2.9

4.8

6.3

8.6

2.9

4.8

6.3

8.6

4.4

7.2

9.5

12.9

Tipi

Type

Lartësia

Height

(mm)

Gjerësia

Width

(mm)

Fuqia / Output(Wat)
 L=1000mm

90 /70 C 75 / 65 C

Fuqia / Output (kcal/h)
L=1000mm

90 / 70 C

Pesha

Weight

(kg)

S. e ujit 

Water c.

(l)

10

11

20

21

22

33

47

56

68/100

68

100

150

Fuqia / Output(Wat)
 L=1000mm

PARAMETRAT TEKNIK
TECHNICAL SPECIFICATIONS

Radiatorët prodhohen sipas standardit EN 442-1,2,3 dhe janë të testuar nga instituti HLK 

Stuttgart. Radiatorët prodhohen nga llamarina e ftohtë DC 01 dhe ngjyrosen me ngjyrë RAL 

9010. Radiatorët janë të testuar në presion 10bar dhe kanë garancion 10 vite kundër 

rrjedhjeve. Temperatura maksimale është 110 C, ndërsa lidhjet janë të dimensionit ½''. 

Të dhënat kalorike janë sipas standardeve DIN, si mëposhtë: 

1watt=0.863 kcal/h

Radiators are produced in accordance with the EN 442-1,2,3 standards and are CE certified 

by the HLK Stuttgart institute. They are made of cold rolled steel coins DC 01 and are painted 

with RAL 9010 paint. Radiator are tested on 10bar pressure and come with a 10-year 

guarantee. The maximal operating temperature is 110 degrees Celsius, whereas 

connections are of ½” dimension. Caloric values are listed below and are of DIN standards: 

1watt=0.863 kcal/h

34

Temperatura e dhomes / Room Temperature:  dT= 20 C



RADIATORË PANEL KOMPAKT 
 VENTIL KOMPAKT  VK / COMPACT VALVE RADIATORS VK

Radiatorët kompakt kanë të integruar gypin e 
furnizimit dhe mund të lidhen me ventila nga 
toka apo muri. Radiatorët kompakt mundësojnë 
kontrollimin termostatik të rrjedhjes në sistemin 
njëgypor. Radiatorët kompakt janë universal dhe 
mund të montohen në dy anët (djathtë dhe të 
majtë). Të pajisur me senzor të ndryshëm me 
filete dhe pa filete (Oventrop, Danfoss) për 
termokoka të ndryshme .

Compact valve radiators are produced with an 
integrated pipe for direct valve installing from 
floor or wall. Compact valve radiators have 6 
available connections and are plumber-friendly. 
They are equipped with universal hangers and 
can be mounted in both sides (right and left). 
They come with an insert valve with two available 
models (danffos, oventrop) for various 
thermostatic heads.
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RADIATORË  PANEL FLAT
FLAT PANEL RADIATORS

Radiatorët flat kanë dizajn unik, pasi që pjesa e 
përparme është pjesë e rrafshët dhe moderne. 
Radiatorët flat ofrohen në modelin standard (4 
lidhje) dhe në modelin agregat (6 lidhje). Radiatorët 
flat kanë kapakët anësorë dhe ata të epërm – njëjtë 
si radiatorët standard dhe mundësi të vendosjes së 
formave të ndryshme magnetike dekorative mbi 
sipërfaqen e rrafshët.

Flat panel radiators have a unique design due to the 
elegant front flat panel. Flat panel radiators are 
available with both standard (4-connections) and 
compact VK models (6-connections). The unique 
design allows for the placement of magnetic objects 
on the flat panel for decorative purposes and is 
suitable for customization. Apart from the front flat 
panel: dimensions, caloric values and all other 
specifications are the same as standard panel 
radiators.

10
 - 1N 0 O YI EC AN RA SR  A GG U  AE RTI AV N T0 E1- E
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RADIATORË PANEL VERTIKAL
VERTICAL PANEL RADIATORS

Radiatorët vertikal ofrohen në dizajnin Standard dhe Flat  të  
rrafshët. Radiatorët vertikal ofrohen me mundësi lidhje 
standarde dhe  në mes. Radiatorët vertikal janë shumë të 
përshtatshëm për montim në cdo hapsire. Radiatorët  vertikal  
Flat  ofrohen  në  gjerësitë  500, 600 mm dhe  lartësite  
1600-2000 mm. Modeli standard  ofrohet  në  të  gjitha  gjerësitë  
dhe  lartësitë.

Vertical radiators are available in both standard design and flat 
panel design. They are available in two forms of connection - 
standard and middle connection. Vertical radiators are ideal for 
narrow spaces in houses or apartments. Vertical flat panels are 
produced in lengths 500mm & 600mm and in heights 
1600-2000mm, whereas vertical radiators in standard design 
and available in all dimensions.

10
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RADIATORË GYPORË
TOWEL RADIATORS

Radiatorët   gyporë  standard  kanë  efikasitet  të  lartë  të  

ngrohjes  dhe  pamje elegante.  Radiatorët  ofrohen  në  3 gjerësi  

(400,500 dhe 600mm)  dhe 7 lartësi  (800-1800mm).  

Radiatorët  gyporë  ofrohen  në  dy  modele – standard dhe lux  

(të lakuar).  Radiatorët  gyporë  kanë të  integruar ventilin  e  

ç'ajrosjes  dhe mbajtësit  e plastikës. Radiatorët janë të  

paketuar  me dy shtresa të folisë ajrore te.

Towel radiators have high heating efficiency and elegant design. 

They are available in 3 widths: 400, 500 and 600mm and come 

in 7 different heights: 800-1800mm. There are two models 

available: the standard and lux (curved) model. The towel 

radiators are equipped with an air plug, blind plug and plastic 

wall gangers. The packaging includes double foils and side 

carton covers for higher safety during transportation.

38



PARAMETRAT TEKNIK
TECHNICAL SPECIFICATIONS

Radiatorët gyporë prodhohen sipas standardit EN 442-1,2,3 dhe janë të testuar nga instituti HLK Stuttgart. 

Radiatorët prodhohen nga gypat e çelikut dhe ngjyrosen me ngjyrë RAL 9010. Radiatorët janë të testuar në 

presion 10bar dhe kanë garancion 5 vite. Temperatura maksimale është 110 C, ndërsa lidhjet janë

të dimensionit ½''.

Towel radiators are produced in accordance with EN 442-1,2,3 standards and are CE certified by the HLK

Stuttgart institute. They are made of steel tubes and are painted in RAL 9010 paint. All radiators and pressure

o tested in 10bar and come with a 5-year guarantee. The maximal operating temperature is 110 C, whereas

connections are of dimensions ½''.

Gjerësia /
Width B (mm)

400

500

600

Lartësia /
Height H(mm)

800
1000
1100
1200
1400
1600
1800
800
1000
1100
1200
1400
1600
1800

1000
1100
1200
1400
1600
1800

800

16
18
21
23
28
31
36
16
18
21
23
28
31
36

18
21
23
28
31
-

16

3.08
3.64
4.13
4.52
5.40
6.06
6.93
3.50
4.11
4.67
5.11
6.11
6.86
7.86

4.57
5.21
5.70
6.84
7.67
8.80

3.90

376
445
504
551
658
739
846
437
514
585
639
764
858
983

585
668
730
875
980
1125

500

297
351
398
435
519
583
668
345
406
462
504
603
677
776

462
527
576
691
773
888

395

Nr. gypave
Nr. tubes

Vëllimi /
Volume (L)

Fuqia / Output (Wat)
90˚C/70˚C/20˚C, dT=20˚C

Fuqia / Output(Wat)
75˚C/65˚C/20˚C, dT=20˚C
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PROCESI I PRODHIMIT - RADIATORËVE
PRODUCTION PROCESS - RADIATORS 

Prerja e llamarinave të radiatorëve me sliter CNC / CNC slitting of panel radiator steel coils 

Formimi dhe saldimi i radiatorëve panel  / Panel radiators production lines

Formimi dhe saldimi i radiatorëve gyporë / Towel radiators production process
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Radiatorët prodhohen përmes procesit të saldimit pikore dhe gjatësore. Të gjithë radiatorët testohen në presion 10 bar 

dhe ofrohen me garancion 10-vjet. Procesi i ngjyrosjes bëhet në dy faza, atë të ngjyrës baze dhe atë elektrostatike 

pluhur. Linjat e prodhimit janë automatike me pajimet  Gema dhe  Wagner të prodhuara në Zvicer dhe Gjermani. Të 

gjithë radiatorët i nënshtrohen 5 (pese) fazave të kontrollit të kualitetit para mbështjelljes dhe paketimit.

Panel production lines consist of panel press, multipoint welding and longitudinal welding. All radiators are tested 

and are provided with 10-year guarantee. Radiators go through surface treatment and two stage painting process 

with latest cabins of Gema, Wagner etc., from Switzerland and Germany. All radiators go through five quality checks 

before packaging.



PROCESI I PRODHIMIT
PRODUCTION PROCESS

Prerja, lakimi dhe saldimi I llamarinave bëhet në mënyre laserike CNC-Laser dhe aparate robotike të prodhueseve 

si Salvagnini, Varstroj, Haco etj, nga Italia, Sllovenia dhe Gjermania. Kaldatë janë të prodhuara nga llamarinat 

zjarrduruese të testuara dhe ofrohen me garancion 5 vjeçar. 

Most of the productions processes such as slitting, bending and welding of sheets  are done on CNC-laser 

machinery and equipments of Salvagnini, Varstroj, Haco etc, from Italy, Slovenia and Germany. Heating boilers and 

stoves are produced of fire-resistant steel sheets and come with 5-year guarantee.     

Prerja e llamarinave të kaldave me laser CNC / CNC slitting of heating boiler steel sheets 

Lakimi i llamarinave me abkant CNC / CNC Press break bending of steel sheets

Saldimi i kaldave me robot / Robotic welding of boilers
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PROCESI I PRODHIMIT - KALDAVE DHE KAMINAVE
PRODUCTION PROCESS - HEATING BOILERS AND STOVES
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KUALITETI DHE SHËRBIMI
QUALITY AND SERVICE

GARANCIONI DHE EKIPET PROFESIONALE TË SERVISIMIT
GUARANTEE AND PROFESSIONAL SERVICE TEAMS

SERVIS I AUTORIZUAR

AUTHORIZED SERVICE

Mob: +383 44 144 077
E-mail: service@enrad-ks.com

Strategjia zhvillimore e menaxhmentit të kompanisë bazohet në resurset profesionale, avancimet 

teknologjike, shfrytëzimin e energjisë solare dhe biomasave për të prodhuar produkte të cilësisë së lartë 

dizajn modern ,miqësore me ambientin  dhe në trend me kërkesat e tregut dhe konkurrencën. enrad ofron 

produkte të cilësisë së lartë dhe i kushton vëmendje të veçante shërbimit pas shitjes.

The management is fully committed and tested in the production of high quality environment-friendly 

products with a modern design - while also being focused in human resource development and alternative 

energy solutions. We are driven by customer feedback and the provision of excellent before and after sales 

service and assistance.

Të gjitha produktet enrad ofrohen me garancion afatgjatë (prej 5 deri 10 vite), dhe kanë të 

bashkangjitur udhëzimin teknik për përdorim, për montim dhe për mirëmbajtje, si dhe 

fletëgarancionin. Ekipe profesionale të certifikuara të servisimit janë në dispozicion në çdo kohë 

për intervenime eventuale. enrad ka qendrën e servisit, e cila ofron shërbime dhe trajnime 

profesionale dhe të shpejta.

All enrad products come with extensive guarantee periods (from 5-10 years) and are always 

equipped with user manuals for operation, tools for mounting and maintenance, as well with our 

guarantee documents. enrad prides itself in its efficient and highly professional service teams 

available at all times. enrad Service Center provides professional and timely service and trainings.



Mbaje natyrën të pastër dhe të gjelbër.
Natyra na mbron, ne duhet ta mbrojmë atë.

Mbroje ambientin tuaj, që  ta mbroshë natyrën.
Mos shpenzoni ujin dhe energjinë elektrike. Ruane natyrën!

Gjelbërimi është i rëndësishëm për natyrën, le të jetë e gjelbër.
Natyra do na begatoj jetën nëse ne sot kujdesemi për të.

Nature will bless us with healthy life if we care it today.
Don’t waste water and electricity. Save the Nature!

Greenery is importance of nature, let it be green.
Protect the environment, protect the nature.

Nature saves us, we too must save it.
Keep clean and green to the nature.



          

Rr.Mulla Idrizi, pn/ P.60000 Gjilan
tel/fax: +383 (0) 280 323 333
info@enrad-ks.com 

youtube.com/enradLLCfacebook.com/EnradLLC www.enrad-ks.com

FABRIKA E RADIATOREVE DHE KALDAVE
FACTORY OF RADIIATORS AND HEATING BOILERS
ENRAD - GJILAN


